

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2018-SESA
 ABERTURA 01/03/2018 ÀS 08:00 HORAS



1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Viçosa, pelos preços a seguir indicados, e fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.

PROPOSTA DE PREÇO								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/ COM 5ML.	BIODINÂMICA	SERINGA	500	3,81	1.905,00	três reais e oitenta e um centavos	mil novecentos e cinco reais
2	AGENTE DE UNIÃO, COM CARGA FOTOPOLIMERIZÁVEL E MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA.	DENTSPLY	VIDRO	200	54,46	10.892,00	cinquenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	dez mil, oitocentos e noventa e dois reais
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	INJECTA	CAIXA	180	32,16	5.788,80	trinta e dois reais e dezesseis centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	CAIXA	40	35,10	1.404,00	trinta e cinco reais e dez centavos	mil quatrocentos e quatro reais
9	ALGODÃO HIDRÓFILO, ROLO C/ 500G.	NATHALYA	PACOTE	180	12,32	2.217,60	doze reais e trinta e dois centavos	dois mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
14	ANESTÉSICO TÓPICO A 5%, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI.	DFL	POTE	200	8,29	1.658,00	oito reais e vinte e nove centavos	mil seiscentos e cinquenta e oito reais
15	BROCA 2 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.).	MICRODONT	UNID	100	8,64	864,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais
16	BROCA 3 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.).	MICRODONT	UNID	150	8,64	1.296,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
17	BROCA 4 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.).	MICRODONT	UNID	150	8,64	1.296,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
18	BROCA 5 (BAIXA ROTAÇÃO) CARBIDE (HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA MULTILAMINAR DE CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SINTERIZADO.).	MICRODONT	UNID	150	8,64	1.296,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
19	BROCA FG-703L.	MICRODONT	UNID	70	14,40	1.008,00	quatorze reais e quarenta centavos	mil e oito reais
20	BROCA 1014 HL.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
21	BROCA 1016 HL.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
22	BROCA 245.	MICRODONT	UNID	50	8,64	432,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
24	BROCA 3017 HL.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
26	BROCA 3168 FF PONTA DIAMANTADA.	MICRODONT	UNID	80	1,92	153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
27	BROCA 329.	MICRODONT	UNID	80	8,64	691,20	oito reais e sessenta e quatro centavos	seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
28	BROCA 330.	MICRODONT	UNID	50	8,64	432,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	quatrocentos e trinta e dois reais
29	BROCA 703.	MICRODONT	UNID	30	8,64	259,20	oito reais e sessenta e quatro centavos	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
30	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1011.	MICRODONT	UNID	80	1,92	153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
31	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1012.	MICRODONT	UNID	150	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
32	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1013.	MICRODONT	UNID	150	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
33	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1014.	MICRODONT	UNID	150	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
34	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1015.	MICRODONT	UNID	150	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
35	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1016.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
36	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1032.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
37	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1033.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
38	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1034.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
39	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1035.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



40	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1042.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
41	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1045.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
42	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1046.	MICRODONT	UNID	30	1,92	57,60	um real e noventa e dois centavos	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
43	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1090.	MICRODONT	UNID	80	1,92	153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
44	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1091.	MICRODONT	UNID	80	1,92	153,60	um real e noventa e dois centavos	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
45	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 1342.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
46	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 2134.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
47	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 2134 F.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
48	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 2135.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
49	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 2135 F.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
50	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 3083.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
51	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 3118 FF.	MICRODONT	UNID	200	1,92	384,00	um real e noventa e dois centavos	trezentos e oitenta e quatro reais
52	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 3168 F.	MICRODONT	UNID	200	1,92	384,00	um real e noventa e dois centavos	trezentos e oitenta e quatro reais
53	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 3168 FF.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
54	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 3195 F.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
55	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 4083.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
56	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 4138.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
57	BROCA PARA PREPARO DE CAVIDADES (PONTA DIAMANTADAS) Nº 4138 F.	MICRODONT	UNID	100	1,92	192,00	um real e noventa e dois centavos	cento e noventa e dois reais
58	CIMENTO CIRURGICO (PÓ), POTE COM 50G.	DENTSPLY	POTE	30	35,06	1.051,80	trinta e cinco reais e seis centavos	mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos
59	CIMENTO CIRURGICO (LÍQUIDO), FRASCO COM 20 ML.	DENTSPLY	FRASCO	30	35,06	1.051,80	trinta e cinco reais e seis centavos	mil e cinquenta e um reais e oitenta centavos
60	CIMENTO PROVISÓRIO COTOSOL COM 20G, PARA PREENCHIMENTO DA CAVIDADE DENTÁRIA, SEM EUGENOL.	IRM	CAIXA	50	82,02	4.101,00	oitenta e dois reais e dois centavos	quatro mil, cento e um reais
67	DISCO PARA POLIMENTO HINCHANCE CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS.	MICRODONT	UNID	50	30,40	1.520,00	trinta reais e quarenta centavos	mil quinhentos e vinte reais
68	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCA.	JON	UNID	50	13,76	688,00	treze reais e setenta e seis centavos	seiscentos e oitenta e oito reais
69	ESCOVA DE ROBSON.	MICRODONT	UNID	600	1,92	1.152,00	um real e noventa e dois centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
72	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05.	FAVA	UNID	500	6,70	3.350,00	seis reais e setenta centavos	três mil, trezentos e cinquenta reais
73	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA PASTILHA - FRASCO COM 120 PASTILHAS.	EVIPLAC	FRASCO	50	18,32	916,00	dezoito reais e trinta e dois centavos	novecentos e dezesseis reais
75	PIO DE SEDA C/ AGULHAS MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 2.0 CM - CAIXA COM 24 UND.	SHALON	CAIXA	150	41,50	6.225,00	quarenta e um reais e cinquenta centavos	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais
76	PIO DE SEDA C/ AGULHAS MEIO CÍRCULO (1/2 CORTANTE) D 3.0 CM - CAIXA COM 24 UND.	SHALON	CAIXA	300	41,50	12.450,00	quarenta e um reais e cinquenta centavos	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
77	PIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	HILLO	UNID	50	1,82	91,00	um real e oitenta e dois centavos	noventa e um reais
78	FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,05M DE FITA.	INJECTA	CAIXA	300	1,89	567,00	um real e oitenta e nove centavos	quinhentos e sessenta e sete reais
79	FITA MATRIZ DE AÇO 07 MM X 0,05 MM MALEÁVEL INOXIDÁVEL - CAIXA C/ 0,05M DE FITA.	INJECTA	CAIXA	200	2,14	428,00	dois reais e quatorze centavos	quatrocentos e vinte e oito reais
80	FIXADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475 ML.	CARESTREAN	UNID	100	12,80	1.280,00	doze reais e oitenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
81	FLÚOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTI - CONTEÚDO 200ML.	IODONTOSUL	FRASCO	300	4,32	1.296,00	quatro reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e noventa e seis reais
84	GORRO C/ ELÁSTICO (PCT COM 100).	DESCARPACK	PACOTE	150	7,01	1.051,50	sete reais e um centavo	mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
85	HEMOSTÁTICO TÓPICO - FRASCO COM 50ML.	HEMOSTOP	FRASCO	60	40,62	2.437,20	quarenta reais e sessenta e dois centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 ELOCO PARA MISTURA.	DENTSPLY	CAIXA	100	30,24	3.024,00	trinta reais e vinte e quatro centavos	três mil e vinte e quatro reais
87	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRÓ-ANÁLISE - POTE COM 50 ML.	BIODINÂMICA	POTE	50	4,38	219,00	quatro reais e trinta e oito centavos	duzentos e dezenove reais
88	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL R PARA RESTAURAÇÃO - LÍQUIDO = 8ML/PÓ = 10G.	MAXXION	CAIXA	150	47,74	7.161,00	quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos	sete mil, cento e sessenta e um reais
89	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, CAIXA CONTENDO 4 FRASCOS, 1 FRASCO CONTENDO 5G DE PÓ, + 1 FRASCO CONTENDO 2,5ML DE LÍQUIDO + UM FRASCO COM 2,5ML DE PRIMER + 1 FRASCO CONTENDO 5ML DE ALFA BOND + COLHER MEDIDORA + 1 BLOCO DE PAPEL PARA ESPATULAÇÃO. COR: A3.	MAXXION	CAIXA	80	71,34	5.707,20	setenta e um reais e trinta e quatro centavos	cinco mil, setecentos e sete reais e vinte centavos
90	IRM COMPOSIÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, LÍQUIDO - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 15ML, PÓ - MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - CONTEÚDO 38G.	DENTSPLY	CAIXA	50	82,02	4.101,00	oitenta e dois reais e dois centavos	quatro mil, cento e um reais

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signatures and initials]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



91	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 12 - CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	CAIXA	12	35,78	429,36	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos
92	LÂMINA CIRÚRGICA DE AÇO CARBONO Nº 15 - CAIXA COM 100 UNID.	SOLIDOR	CAIXA	20	35,78	715,60	trinta e cinco reais e setenta e oito centavos	setecentos e quinze reais e sessenta centavos
93	LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 2ª SÉRIE (45-80) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	CAIXA	50	17,14	857,00	dezessete reais e quatorze centavos	oitocentos e cinquenta e sete reais
94	LIMA K L 25MM (ENDODÔNTICA) 1ª SÉRIE (15-40) EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	DENTSPLY	CAIXA	50	17,14	857,00	dezessete reais e quatorze centavos	oitocentos e cinquenta e sete reais
96	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "M", CAIXA C/ 100 UNID.	SUPERMAX	CAIXA	400	18,04	7.450,00	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
97	LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO TAMANHO "P", CAIXA C/ 100 UNID.	SUPERMAX	CAIXA	1200	18,64	22.368,00	dezoito reais e sessenta e quatro centavos	vinte e dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
98	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO C/ ELÁSTICO, CAIXA C/ 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	250	6,86	1.715,00	seis reais e oitenta e seis centavos	mil setecentos e quinze reais
100	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UNIDADES EXTRA FINO.	KG SORENSE	CAIXA	100	14,21	1.421,00	quatorze reais e vinte e um centavos	mil quatrocentos e vinte e um reais
101	MICROBRUSH - FRASCO C/ 100 UND FINO.	KG SORENSE	CAIXA	150	14,21	2.131,50	quatorze reais e vinte e um centavos	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
102	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL TRANSPARENTE.	DANNY	UNID	40	3,54	141,60	três reais e cinquenta e quatro centavos	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
105	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - BLOCO C/ 12 FOLHAS.	IODONTOSUL	BLOCO	150	3,36	504,00	três reais e trinta e seis centavos	quinhentos e quatro reais
106	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 100MM X 100M.	HARBO	ROLO	30	45,78	1.373,40	quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	mil trezentos e setenta e três reais e quarenta centavos
107	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 300MM X 100M.	HARBO	ROLO	40	137,36	5.494,40	cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos	cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
109	PEDRA DE ARCANAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL.	JON	UNID	20	29,92	598,40	vinte e nove reais e noventa e dois centavos	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
110	PEDRA POMES - POTE COM 100G.	IODONTOSUL	POTE	80	4,64	371,20	quatro reais e sessenta e quatro centavos	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
111	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) ADULTO - CX COM 150 UND.	KODAK	CAIXA	50	142,40	7.120,00	cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos	sete mil, cento e vinte reais
112	PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PERIAPICAL) INFANTIL - CX COM 150 UND.	KODAK	CAIXA	25	276,00	6.900,00	duzentos e setenta e seis reais	seis mil e novecentos reais
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL ESTÉTICA A 1 MICROHÍBRIDA - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	200	51,92	10.384,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dez mil, trezentos e oitenta e quatro reais
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	120	51,92	6.230,40	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	seis mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	150	51,92	7.788,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais
121	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA A3,5 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	120	51,92	6.230,40	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	seis mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
122	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	100	51,92	5.192,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	cinco mil, cento e noventa e dois reais
123	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
124	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



125	REISNA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA B3 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	50	51,92	2.596,00	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
126	REISNA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (DENTINA) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	20	36,46	729,20	trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
127	REISNA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA ESTÉTICA C2 (ESMALTE) - PESO LÍQUIDO 4G, CAIXA COM 1 UNIDADE.	FGM	CAIXA	20	36,46	729,20	trinta e seis reais e quarenta e seis centavos	setecentos e vinte e nove reais e vinte centavos
128	REISNA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A2	FGM	UNID	150	23,98	3.597,00	vinte e três reais e noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
129	REISNA FOTOPOLIMERIZÁVEL TIPO "FLOW" - A3	FGM	UNID	150	23,98	3.597,00	vinte e três reais e noventa e oito centavos	três mil, quinhentos e noventa e sete reais
130	REVELADOR RADIOGRÁFICO (SOLUÇÃO QUÍMICA) - FRASCO COM 475ML.	CARESTREAN	UNID	100	12,80	1.280,00	doze reais e oitenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
133	SABÃO LIQUIDO ANTISEPTICO - 01 LITRO.	FORTSAN	LITRO	200	6,40	1.280,00	seis reais e quarenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
134	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL).	DENTSPLY	CAIXA	80	174,26	13.940,80	cento e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos	treze mil, novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
135	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, COM AGULHA 20/ 5,5.	SR	UNID	600	0,56	336,00	cinquenta e seis centavos de real	trezentos e trinta e seis reais
136	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% COM 1000ML - SODA CLORADA.	ASFER	LITRO	50	5,57	278,50	cinco reais e cinquenta e sete centavos	duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
137	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO SÓDIO 1% C 1000ML - SOLUÇÃO DE MILTON.	ASFER	LITRO	50	4,64	232,00	quatro reais e sessenta e quatro centavos	duzentos e trinta e dois reais
139	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO P/ FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE TUTTI-FRUTTI PACOTE C/ 40 UNIDADES.	SSPLUS	PACOTE	800	5,44	4.352,00	cinco reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
140	TAÇA DE BORRACHA.	MICRODONT	UNID	50	1,92	96,00	um real e noventa e dois centavos	noventa e seis reais
141	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	FAVA	PACOTE	250	7,71	1.927,50	sete reais e setenta e um centavos	mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
142	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM REISNAS E SILICATOS - CAIXA COM 50 TIRAS.	FAVA	CAIXA	200	5,07	1.014,00	cinco reais e sete centavos	mil e quatorze reais
143	TIRAS DE LIXA DE PAPEL 4MM X 170MM PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL / MEDIA-FINA C/ CENTRO NEUTRO - CAIXA C/ 150 TIRAS.	FAVA	CAIXA	250	20,00	5.000,00	vinte reais	cinco mil reais
144	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 15 ML	BIODINÂMICA	FRASCO	60	7,78	466,80	sete reais e setenta e oito centavos	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
145	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO C/ 15ML.	BIODINÂMICA	CAIXA	50	16,21	810,50	dezesseis reais e vinte e um centavos	oitocentos e dez reais e cinquenta centavos
146	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML.	CAVITINE	CAIXA	50	59,76	2.988,00	cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL						251.097,06	duzentos e cinquenta e um mil e noventa e sete reais e seis centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL GLOBAL EXTENSO		
251.097,06						duzentos e cinquenta e um mil e noventa e sete reais e seis centavos		

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Condições:	Banco do Brasil S/A
Prazo de Entrega máximo: Conforme o edital	Agência: 3515-7
Pagamento: Conforme edital;	Conta Corrente: 20.686-5
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.	

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório N° 02/2018-SESA, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade n° 10521D-CREA/CE e CPF n° 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que temos inteira submissão aos ditames da Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas na Licitação Mediante Pregão Presencial n° 02/2018-SESA;

Declaramos que nos preços, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que o prazo de entrega será no máximo até 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ordem de compra e fornecimento pela administração; e

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO : RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000
CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 27 de Fevereiro de 2018.

CARTÓRIO SAMPAIO
EUSÉBIO-CE

Armando Barbosa do Carmo Junior
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87



Reconheço por *Semelhança*
Armando Barbosa do Carmo Junior
Eusébio-OE

27 FEV 2018

Em Testemunho *da verdade*
JAIME PORFÍRIO SAMPAIO JÚNIOR - 1º TABELIAO
FLANCLECIA JACINTO SAMPAIO - Esc Substituta

